



CHIARIMENTI

Procedura aperta per la fornitura di dispositivi medici sterili per il prelievo di campioni ematici, in sette lotti distinti, per il periodo di tre anni, destinati alle esigenze dei Laboratori Ospedalieri dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, PP.OO. "San Giovanni di Dio e Monserrato".

In relazione alle istanze di chiarimenti pervenute a questo Servizio in data 18 maggio 2011, si precisa quanto segue:

1. (Domanda): Lotto 1 voce 6) Provette da siero dim. 13X75 vuoto 5,5 ml: questo vuoto prevede una provetta più grande 13x100. Attendiamo precisazione circa le misure.

(Risposta): misura errata. Si rettifica con misura 13x100.

2. (Domanda): Lotto 2 voce 4) Provette da emocromo dim. mm. 16x100 vuoto 5,5 ml: questo vuoto prevede una provetta più piccola 13x100. Attendiamo precisazione circa le misure.

(Risposta): misura errata. Si rettifica con misura 13x100.

3. (Domanda): Lotto 3 tutte le voci) E' richiesta una una etichetta con doppio indicatore di riempimento, tale caratteristica è prerogativa di una sola Azienda produttrice. Sono accettate offerte di prodotti simili? O la mancanza della doppia etichetta è causa di esclusione?

(Risposta): Al momento della predisposizione del capitolato tecnico, non è possibile conoscere se la etichettatura doppia sia prerogativa di una sola Azienda, considerato che esistono numerose Ditte produttrici. Con la dicitura etichetta con doppio indicatore di riempimento, si intende la possibilità di un controllo a 306° del riempimento della provetta. La commissione di gara provvederà, comunque, alla valutazione di prodotti simili che consentano comunque una valutazione perfetta del riempimento della provette, ferme restando tutte le altre caratteristiche indicate nel capitolato tecnico.

4. (Domanda): Lotto 4 tutte le voci) sono richiesti aghi ed accessori con aggancio/sgancio rapido. Tale caratteristica è prerogativa di una sola Azienda produttrice. Sono accettate offerte di prodotti simili? O la mancanza dell'aggancio/sgancio rapido è causa di esclusione?

(Risposta): ogni caratteristica indicata nel capitolato tecnico scaturisce da una precisa esigenza degli operatori che utilizzano i dispositivi, la mancanza dell'aggancio/sgancio è causa di esclusione. Non verranno presi in considerazione dispositivi non corrispondenti alle caratteristiche richieste.

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato
Dott.ssa Maria Teresa Piras